Башkортостан Республикаhы ДәYләкән  районы муниципаль районының  Казанғол ауыл советы ауыл биләмәhе хакимиәте
	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения  Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановскийрайон
Республики Башкортостан

	453421, Дәулекән районы, Казанғол ауылы, Дим ур., 27

8(34768) 3-66-10, (34768) 3-66-31
	453421, Давлекановский район, с. Казангулово,
ул. Демская, 27  8(34768) 3-66-10, (34768) 3-66-31

     КАРАР№ 70                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «17» ноябрь 2015  й.                                                                  «17» ноября  2015 г.
 О признании гражданина, нуждающимся

 в улучшении жилищных условий

 по договору социального найма

        На основании п.п.1 п.1 ст.51 Жилищного кодекса Российской Федерации, Указа Президента РФ от 07.05. 2008 г. № 714 (в редакции 09.01.2010г. № 30), ст. 23.2 ч.2 Закона РФ «О ветеранах» от 12.01.1995г. №5-ФЗ, Постановлением Правительства РБ от 15.09.2010г. № 322
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать нуждающим в улучшении жилищных условий по договору социального найма инвалида Великой Отечественной войны, проживающего по адресу: РБ, Давлекановский район с.Новояппарово ул.Школьная, дом №32, Магасумова Ишбулата Тимербулатовича.

2. Ходатайствовать о включении в единый список участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны по Давлекановскому району на получение государственного жилищного сертификата.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Казангуловский сельсовет                                                     И.Р. Мухаметгаллин
Протокол

заседания межведомственной  комиссии по оценке и обследованию помещения, в целях  признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным  (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома, в целях признания  аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский районРеспублики Башкортостан

        с.Казангулово                                                                               от 17 ноября 2015 года

      Присутствуют:

    председатель комиссии – Мухаметгалин И.Р.. глава сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

    заместитель председателя комиссии –  Султанова Р.А.  депутат от избирательного округа №1;

    секретарь комиссии – Салимьянова М.В. – управляющий делами сельского поселения Казангуловский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

Ахтямов Р.Г. – заведующий сектором по строительству и промышленности администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Селезнев И.Г. -  главный архитектор – главный специалист по архитектуре и градостроительству администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;

Галлямов Ф.Р. – начальник отдела надзорной деятельности МЧС РФ по Республике Башкортостан по г.Давлеканово, Давлекановскому и Альшеевскому районам;

Фазылова В.З. – директор Давлекановского межрайонного филиала ГУП «Бюро технической инвентаризации Республики Башкортостан»;

Мухаметзянов Х.М. – зам. начальника Чишминского территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Республике Башкортостан;

  Повестка дня:

1. О признании Магасумова Ишбулата Тимербулатовича, участника ВОВ, нуждающимся в улучшении жилищных условий по договору социального найма.

По данному вопросу выступил Мухаметгалин И.Р. глава сельского поселения Казангуловский сельсовет. Он представил и ознакомил присутствующих с заявлением гр. Магасумова Ишбулата Тимербулатовича участника ВОВ, нуждающейся в улучшении жилищных условий. В настоящее время Магасумов И.Т. проживает в жил.площади внука Магасумова Марата Фаниловича не имеет свою жилплощадь.
 Так же к делу приложены следующие документы:

- на жилой дом 04 АВ 327825 от 04.02.2010 г.о том, что дом внука Магасумова М.Ф.;

-копия техпаспорта на жилой дом на Магасумова М.Ф.;

-копии паспорта, ИНН, СНИЛС Магасумова Ишбулата Т.;,
 -копия удостоверения ВВ № 5832881 от 14.12.2004 участника ВОВ (ст.14)

- справки из Давлекановского БТИ №783 от 16.11.2015;
- военный билет НП №1658198 выд.01.11.1963;
- справка с военкомата от 02.11.2015 №16/СПО/282;

- справка № 863 от 05.11.2015 с пенсионного фонда;

- выписка из акта осведетельствования в учреждении государственной службы медико-социальной службы от 05.11.2015;

       - Магасумов Ишбулат Тимербулатович - проживает по адресу: РБ, Давлекановский район, с. Новояппарово, ул.Школьная, д.32, в жилом доме, которая принадлежит на основании свидетельства о государственной регистрации права на жилой дом 04 АВ 327825 от 04.02.2010 Магасумова Марата Фанилевича паспорт  80 05 6598136 выдан Кировским РУВД г.Уфы Респ.Башкортостан  от 13.04.2005 г.

       Предложение комиссии:

Руководствуясь ст.51 пункт 1 подп.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, Указа Президента РФ от 7 мая 2008 года № 714 (в редакции от 09 01.2010 года № 30), ст. 23.2 ч.2 Закона РФ «О ветеранах» от 12.01.1995г. №5-ФЗ, Постановлением Правительства РБ № 322 от 15.09.2010г., комиссия  рекомендует признать Магасумова Ишбулата Тимербулатовича, участника ВОВ, нуждающейся в улучшении жилищных условий по договору социального найма.

Председатель комиссии
    _____________________
И.Р.Мухаметгалин

Зам. председателя комиссии   _____________________   Р.А.Султанова

Секретарь комиссии

    ______________________ М.В.Салимьянова

Члены комиссии:

    ______________________ Ахтямов Р.Г.

    ______________________ Селезнев И.Г.

    ______________________ Галлямов Ф.Р.

    _______________________Фазылова В.З.

     _____________________ Мухаметзянов Х.М.